Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 14 марта 2013 года № 3/11-32
О реализации решения Совета муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан от 28 сентября 2012 года «О ходе подготовки предприятий сельскохозяйственного сектора экономики муниципального района Давлекановский района Республики Башкортостан к работе в зимних условиях 2012-2013 г.г.»

В соответствии  с пунктом 25 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях контроля за выполнением решения Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 28 сентября 2012 года №2/92-137 «О ходе подготовки предприятий сельскохозяйственного сектора экономики муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан к работе в зимних условиях 2012-2013 г.г.», Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Информацию первого заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, начальника управления сельского хозяйства Ахметзянова Р.Г., председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам использования земель, экологии, чрезвычайным ситуациям Остапенко В.В. принять к сведению.

2. Отметить хорошую работу трудовых коллективов обществ с ограниченной ответственностью «Аграрные традиции», «Канаш», «Восход», ИП глава КФХ Габдрахманов Г.Б., ИП глава КФХ Рихтер В.Б. по успешной работе животноводов в зимне-стойловый период и устранение отмеченных недостатков по подготовке животноводческих объектов в ООО «Тугай, «Толпар» и других хозяйствах.

3. Рекомендовать:

3.1. управлению сельского хозяйства администрации муниципального района Давлекановский район продолжить работу по обеспечению выходного поголовья скота на 01.01.2014 года и увеличению производства и реализации продукции животноводства в зимне-стойловый период 2012-2013 г.г.

3.2. управлению сельского хозяйства администрации муниципального района Давлекановский район, главам муниципальных образований, руководителям хозяйств продолжить в 2013 году работу по республиканской целевой программе «Развития семейных молочных животноводческих ферм на базе крестьянско (фермерских) хозяйств на 2011-2013 годы», утвержденной Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 2 августа 2011 года № 262 и республиканской целевой программы «Развитие молочного скотоводства и увеличения производства молока. Комплексная модернизация 500 молочно-товарных ферм в Республике Башкортостан на 2012-2016 годы», утвержденной Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17 апреля 2012 года № 112.

3.3. Первому заместителю главы администрации, начальнику управления сельского хозяйства Ахметзянову Р.Г. обеспечить выполнение настоящего решения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрным вопросам использования земель, экологии, чрезвычайным ситуациям (председатель Остапенко В.В.).

5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М.Якушин